

## АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июня 2023 года № 353

пгт. Ноглики

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с оказанием помывочных услуг в банях и душевых, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 22.04.2021 № 226

В соответствии со ст. 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, и о признании утратившими силу некоторых услуг, Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», руководствуясь ст. Устава муниципального образования «Городской округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с оказанием помывочных услуг в банях и душевых, утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 22.04.2021 № 226 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета муниципального образования «Городской округ Ногликский» на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение затрат в связи с оказанием помывочных услуг в банях и душевых» (в редакции от 23.08.2021

№ 464, от 30.06.2022 № 334, от 07.12.2022 № 673, от 06.03.2023 № 111) (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 5.1 раздела 5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«Мониторинг достижения результатов предоставления субсидии проводится исходя из достижения значений результатов предоставления субсидии, определенных соглашением, и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке и по формам, которые установлены Министерством финансов Российской Федерации.».

- 1.2. Раздел 6 Порядка исключить.
- 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
- 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности первого вице-мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский» Водолагу О.В.

Исполняющий обязанности мэра муниципального образования «Городской округ Ногликский»

О.В. Водолага